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10 Mart 2023
Nurdağı,Gaziantep, Türkoğlu, 
Pazarcık, Kahramanmaraş Ziyareti:

· Alanda çalışan sivil toplum

17 Mart 2023
Gölbaşı, Adıyaman ve
Pazarcık, Narlı,
Kahramanmaraş Ziyareti:

kuruluşlarına ziyaret gerçekleştirilmiştir. Nurdağı, 
Pazarcık, Türkoğlu ilçelerinde bulunan hastaneler 
ve sahra çadırları da ziyaret edilmiştir. Çocuk, 
kadın, engelli ve yaşlıların bu süreçten nasıl 
etkilendiklerine dair bilgiler alınmış çocukların 
aşılarının gününde yapılamadığı, kronik hastaların 
ilaçlara erişimde güçlük çektiği, hamile kadınların 
kontrollerinin düzenli yapılamadığı dile getirilmiştir.

· Gaziantep’in Nurdağı ilçesinde Arap Birleşik 
Emirliği tarafından sahra çadırı kurulmuştur. 
Sahra çadırının işleyişi ve kontrolü sadece donör 
kuruluş tarafından yürütülmektedir. Hastane 
incelendiğinde kapsamlı bir sahra hastanesidir. 
İçinde ameliyatların yapılabildiği, birçok vakaya 
anında müdahale edecek donanımda olan 
hastane aynı zamanda ihtiyaç sahiplerine nakdi 
destek de sağlamaktadır.

· Dışarıdan bakıldığında hasar belirtisi 
göstermeyen ancak içeri girildiğinde enkaz 
görünümünde olan Pazarcık Devlet Hastanesi’nin 
ziyareti sırasında çalışmaların devam ettiği ve 
hizmet sunucuların artçı sarsıntılar ve gerekli 
araç-gereç, malzeme sıkıntısı nedeniyle muhatap 
bulamadıkları için gergin oldukları gözlemlenmiştir.

· Türkoğlu ilçesinde İngilizlerin kurduğu sahra 
hastanesi ziyaret edildi. İngilizler günlerce 
havaalanında bekletildiklerini dile getirdiler. 
Hatay’a gitmek istediklerini ancak buna izin 
verilmediğini anlattılar. Bir hafta içinde de 
ülkelerine geri döneceklerini belirttiler.
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· Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, 
battaniye, hijyen kiti, yorgan, ayakkabı vb. 
yardımları ihtiyaç sahiplerine dağıtmıştır.

· Adıyaman’ın Gölbaşı İlçesi Belediye Başkanı 
İskender Yıldırım ile Başkan yardımcısı Necati 
Kurupınar ziyaret edilmiştir. Gölbaşının temel 
ihtiyaçları ve mevcut durum görüşülmüştür. En 
önemli sorunlarının başında bazı bölgelere su 
veremediklerini, bu sorununu ivedilikle çözülmesi 
gerektiği ve alt yapının elden geçirilebilmesi için 
ağır hasar almış yapıların hızlı biçimde yıkılması 
gerektiğini belirtmişlerdir.

· İlçedeki birçok sorunun Mersin Büyükşehir 
Belediyesi tarafından çözüldüğünü ve süreç 
içerisinde çok destek gördüklerini dile 
getirmişlerdir.

· İlçede yapılan gözlem göstermiştir ki Gölbaşı 
ilçesi Hatay’dan sonra depremden en çok 
etkilenen yerlerin başında gelmektedir.
Adıyaman ve Gölbaşı depremden sonra hayalet 
kente dönüşmüştür. Hayatta kalanların birçoğu 
köylerine dönmüşler, bu nedenle köylerin 
nüfusunun iki katına çıktığı belirtilmektedir.



29 Mart 2023 - 1 Nisan 2023
Adana-Mersin-Hatay 
Ziyareti:

· 29 Mart 2023 - 1 Nisan 2023 tarasında, Adana 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Türkan Eşli ve Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın 
ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı ile Kadın 
Yaşam Merkezleri hakkında görüşme yapılmıştır. 
Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanı Şerife Hasoğlu Dokucu 
ile Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi personelleriyle görüşme 
sağlanmış olup kentin göç durumuna ilişkin bilgi 
alınmıştır. Mersin Baro Başkanı Av. Gazi Özdemir, 
Mersin Barosu Kadın Hakları Merkezinden 
sorumlu yönetim kurulu üyesi Av. Çiğdem Ataş 
Erçolak, Kadın Hakları Merkezi Başkanı Av. Arzu 
Günay ve Mersin Günebakan Kadın Derneği ile bir 
araya gelinerek, yaşanan deprem felaketinde hak 
ihlallerinin önüne geçilmesi, buna dair tedbirler 
alınması ve Baro’nun faillerin cezalandırılması ve 
ilgili hukuki süreçlerin takipçisi olması için 
görüşülmüştür. Hatay merkezde hizmet sunan 
İBB yetkilileri ve Hatay Deprem Dayanışması, 
TTB, SES, Kadın örgütleri, Samandağ’da 
Samandağ Kadınları Dayanışma Derneği ve çadır 
kentler ziyaret edilmiştir. Samandağ’da farklı 
inanç grupları ile görüşülerek bu süreçteki 
yaşadıkları zorluklar tespit edilmeye çalışılmıştır. 
Bodrum Belediyesi tarafından Arsuz’da kurulan 
“Bodrum-Arsuz Kardeşlik Kenti” ziyaret edilerek; 
depremden sağ kalanlar ve hizmet sunucular ile 
görüşmeler yapılmıştır. İhtiyaçların belirlenmesi 
için depremden etkilenenler, hayatta kalanlar ve 
alanda çalışma yürüten hizmet sunucular ile 
görüşülerek tespit edilmesi buna yönelik hizmet 
sunulması için çalışmalar yürütülmesi 
planlanmıştır.

· Bölgede ziyaret edilen Saadet öğretmen, 
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği’nin bursiyer 
öğrencilerdendir. Adıyaman’da ilkokul öğretmeni 
olarak görev yapmaktadır. Depremden 
kurtulunca çocukları, eşi ve diğer akrabalarıyla 
köye ailesinin yana sığınmışlardır. Bir ev içinde 10 
kişi yaşamaktadırlar. Saadet öğretmen, köy 
okulunda ders veremeyince Milli Eğitim 
Müdürlüğü ile görüşerek AFAD aracılığıyla okulun 
bahçesine büyük bir çadır kurdurmuş, tköydeki 
çocukları ve deprem nedeniyle köye gelen 
çocukları bir araya getirerek eğitim-öğretime 
başlamıştır. Saadet öğretmen, Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği’nden eğitim için gerekli olan 
kitap vb. ihtiyaçların giderilmesi isteğinde 
bulunmuştur. İstenilen kitap, araç gereçler 
kendisine ziyaret sonrası iletilmiştir.

· Bu süreçte bölgede Kahramanmaraş’ın Pazarcık 
İlçesinde alanda destek çalışmaları yapan sivil 
toplum kuruluşları, Meslek Odaları ve gönüllüler 
de ziyaret edilmiş, duruma ilişkin bilgi alınmıştır. 
Tuvaletlerin yetersiz olması, duş olanağı 
koşullarının olumsuzluğu, havaların soğuk olması 
ve buna uygun çadırların olmaması veya çadır 
sayısının az olması dikkati çekmiştir. Aynı 
zamanda bu süreçte gerekli olan psikolojik ilk 
yardım (PİY) ihtiyacının da giderilmediği 
gözlemlenmiştir. 

· Ardından Kahramanmaraş’ın Narlı Beldesi Hacı 
Bektaş Kültür Merkezi de ziyaret edilmiştir. 
Beldede depremde yaşamını yitirenlerin 40.t günü 
sebebiyle lokma dağıtıldığı, kabir ziyareti 
gerçekleştirilerek kültürel ritüellerin yerine 
getirildiği, bunların da geride kalanlara iyi geldiği 
belirtilmiştir. Bu bölgede de ihtiyaç sahiplerine 
hijyen, gıda paketi, battaniye, giyecek desteğinde 
bulunulmuştur.
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· 14 Nisan 2023’te Hatay’ın Samandağ ve 
Reyhanlı ilçelerine gidilmiş, bölgedeki çiftçilerle 
görüşülmüştür. Çiftçilerin depremden etkilenme 
durumu ve ihtiyaçları konusunda gözlem ve 
görüşme gerçekleştirilmiştir.

· 27 Nisan 2023’te Adana’daki Yüreğir Cemevi’ne 
gidilerek cemevi yetkilisi Cafer Boyraz ile 
görüşülmüştür. Cemevinin ihtiyaçları, istek ve 
talepleri dinlenilmiştir. Gıda desteğine ihtiyaç 
olduğu görülmüştür. Adana ilinin, Karataş 
ilçesinin, Bahçe mahallesindeki üç çadır alanı 
ziyaret edilmiştir. Bu ziyaretlerde çadırlarda kalan 
engelli, yaşlı, hasta kişiler ile görüşülmüştür.

· Kişilerin konteynerda kalmak istemedikleri, 
güvenlikle ilgili endişelerinin olduğu, imkanlarının 
çok kısıtlı olduğu, çadırlarda banyo ve tuvalet 
sorunu olduğu görülmüştür. İlerleyen süreçte 
çevredeki kadınlar ile çeşitli çalışmalar yapılması 
konusunda işbirliğine varılmıştır. 

· 28 Mart 2023’te Zoom platformu üzerinden 
“Afetlerde Psikososyal Destek Çalışmaları ve 
Psikolojik İlk Yardım” konulu söyleşi 
gerçekleştirilmiştir.

· Adana ve Mersin’de “Toplumsal Cinsiyete
Duyarlı Afet Riski Yönetimi” eğitimleri 
düzenlenmesi için kurum görüşmeleri yapılmıştır. 
Mezitli Belediyesi yöneticileri ile telefon görüşmesi 
yapılarak eğitimin organizasyonu sağlanmıştır.
31 Mayıs 2023’te Zoom platformu üzerinden 
Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanlığı ile bir araya gelinerek 
Adana’daki eğitimin detayları netleştirilmiştir.

alanda gözlemlenen ihtiyaçlar göz önüne alınarak 
hazırlanan kit içeriklerinin dağıtımı da aşağıdaki 
biçimde gerçekleştirilmiştir;

· 20 Nisan 2023’te Adana Büyükşehir 
Belediyesi’nin ihtiyaç gözlemlediği Adana’daki
göç alan mahallelere 180 kişilik kit dağıtılmıştır.

· 13 Mayıs 2023’te Adana Büyükşehir Belediyesi 
aracılığıyla Hatay’ın Serinyol ilçesinde 170 kişilik 
hijyen paketi dağıtılmıştır.

Kit Dağıtımı
Yurtiçi ve yurtdışından çeşitli destek 
kişi ve kurumlarından gelen bağışlarla,
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· 16 Mayıs 2023’te Karataş’ın Bahçe 
mahallesine yapılan ziyaretler sırasında çadır 
alanında bulunan 20 kişiye kit dağıtılmıştır.

· 25 Mayıs 2023’te Adana Büyükşehir Belediyesi 
aracılığıyla Adanadaki göç alan mahallelere
60 kişilik hijyen paketi ve 60 kişilik gıda paketi 
dağıtılmıştır

Farkındalık Amaçlı
Seminer ve Atölyelerin 
Düzenlenmesi



Kadın Yaşam Merkezi’nin 
Yerinin Belirlenmesi ve
Form Çalışmaları

· Adana Büyükşehir Belediyesi tarafından 
Adana’nın Yüreğir İlçesinde, 19 Mayıs 
Mahallesinde 2500 metrekarelik bir alanda Kadın 
Yaşam Merkezi için mekan tahsis edilmiştir. 
Deprem nedeniyle Adana’ya göç eden birçok 
depremzedenin yaşadığı, sosyo-ekonomik açıdan 
desteklenmesi gereken bir mahalledir. Söz konusu 
mekan Levent, Yunusemre, Yeşilbağlar ve Başak 
mahallelerinin kesiştiği bir noktadadır. Merkezin  
çalışmalarına başladıktan sonra çeşitli sosyal 
sorunlarla ilgili bölgede yaşayan halkta 
farkındalık yaratarak koruyucu önleyici bir rol 
oynayacağı düşünülmektedir.,

· Afet illerinde daha etkin ve sorunlara yanıt 
verebilecek çalışmalar  yapabilmek için tasarlanan 
durum analizi için Depremzede Birey Bilgi Formu 
ve Kurum Bilgi Formu olmak üzere iki ayrı form 
geliştirilmiştir. Formlar Adana, Mersin ve 
Hatay’da yaşayan depremzedeler ve bu üç 
şehirde deprem konusunda faaliyet yürüten 
kurumlar ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmanın sonuçları kısa bir süre içerisinde 
verileri girilip değerlendirilerek kamuoyu ile 
paylaşılacaktır.

· Birey Bilgi formu söz konusu üç il ve ilçelerinde 
çadırlarda, konteynerlarda ve çeşitli mekanlarda  
konaklayanlarla gerçekleştirilirken Kurum Bilgi 
Anketi  Adana’da, Adana Barosu, Adana 
Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Daire Başkanlığı, Seyhan Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğü, Adana’da Cemalpaşa 
Mahallesi Muhtarlığı, Adana Kadın Dayanışma 
Merkezi ve Sığınmaevi Derneği (AKDAM), Adil 
Yargılanma Hakkına Erişim Derneği (AYHED), 
Adana PDR Derneği, Adana Çocuk ve Kadın 
Hakları Derneği, Toplumsal Cinsiyet ve Hukuk 
Çalışmaları Derneği (TOCH), İş Kadınlar Derneği 
(İŞKAD), Medikal Arama Kurtarma Derneği 
(MEDAK), Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği 
(ÇYDD), Kalkınma Atölyesi, Meryem Kadın 
Kooperatifi, Gülen Yüzler Kadın Kooperatifi ve 
Çukurova Üniversitesi PDR Bölümü; Mersin’de, 
Hayat Ağacı Kadın Kooperatifi, Mersin 
Büyükşehir Belediyesi, Günebakan Kadın Derneği, 
Mersin Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, Mor 
Dayanışma Kadın Derneği; Hatay’da, Rotaract

· 21 Haziran 2023’te Adana’da, Kadın Koalisyonu, 
Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanlığı ve Kadına Özgürlük ve 
Eşitlik Derneği (KÖVED) iş birliğinde “Toplumsal 
Cinsiyete Duyarlı Afet Riski Yönetimi Eğitimi” 
düzenlenmiştir. Proje kapsamında gerçekleştirilen 
eğitime Adana Büyükşehir Belediyesi ve diğer İlçe 
Belediyelerinin yöneticileri ve çalışanları ile sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır. 
Çeşitli deneyimlerin paylaşıldığı ve gelecekte 
Adana’da yapılacak çalışmalara ilişkin proje 
fikirlerinin tartışıldığı toplantı oldukça katılımlı 
gerçekleşmiştir.

· 22 Haziran 2023’te Mersin’de, Kadın Koalisyonu, 
Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanlığı, Mezitli Belediye 
Başkanlığı ve Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği 
(KÖVED) iş birliğinde “Toplumsal Cinsiyete 
Duyarlı Afet Riski Yönetimi Eğitimi” düzenlenmiştir. 
Proje kapsamında gerçekleştirilen eğitime Mezitli 
Belediyesi ve Tarsus, Yenişehir gibi İlçe 
Belediyelerinin yöneticileri ve çalışanları ile sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır.

· Eğitimlerde, toplumsal cinsiyet perspektifiyle 
afet riski yönetiminin önemi ve kadınların 
afetlerden etkilenme şekilleri hakkında 
bilgilendirme yapılmıştır. Ayrıca, afet öncesi ve 
sonrası dönemde kadınların ihtiyaçlarının nasıl 
karşılanabileceği konusunda saha deneyimleri 
paylaşılmıştır.
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Kulübü Derneği, Samandağ Genç Girişimciler 
Derneği, Hatay Eczacılar Odası, Hatay Mimarlar 
Odası, Samandağ Kadın Dayanışma Derneği, 
Hatay Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, 
Hatay Deprem Dayanışma Derneği ile 
görüşülerek doldurulmuştur.

‘‘Bu yayın, Sivil Toplum için Destek Vakfı
ve Turkey Mozaik Foundation işbirliğiyle

hayata geçirilen Kahramanmaraş Depremi
Doğrudan Destekler Fonu desteğiyle hazırlanmıştır. 

İçeriğinden yalnızca Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği 
(KÖVED) sorumlu olup, herhangi bir şekilde destekçi 

kurumların görüşlerini yansıtmamaktadır.”

· 12 Nisan 2023’te Avrupa Parlamentosu Türkiye 
Raportörü Nacho Sánchez Amor ile çevrimiçi 
toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, 
depremde yapılan çalışmalar aktarılmıştır.  
Bölgedeki durum üzerine değerlendirme 
yapılmıştır. Türkiye'de kadın hakları alanında  
sorunlar, planlanan çalışmalar ve işbirlikleri dile 
getirilmiştir.

· 4 Mayıs 2023’te Brüksel'deki Avrupa Komisyonu 
Türkiye Masası yetkilileri ile çevrimiçi toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, deprem 
bölgelerinde Kadın Koalisyonu ve diğer 
kurumların yapılan çalışmaları, sorunlar, ihtiyaçlar 
ve yapılan gözlemler aktarılmıştır. Bölgedeki 
durum üzerine değerlendirme yapılmıştır. 
Deprem bölgesinden diğer illere yapılan göç ve 
yardımlar ile ilgili de görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.

Ulusal ve Uluslararası
Kuruluşlarla /Ağlarla Görüşmeler
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